
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 TRA I COMUNI DI 

SENIGALLIA, ARCEVIA, BARBARA, OSTRA, OSTRA VETERE E SERRA DE’ CONTI 
 
 

U F F I C I O  CONTRATTI - VICE SEGRETERIA - CUC - PATRIMONIO - 
PROGETTI STRATEGICI - BANDI EUROPEI 

DETERMINAZIONE DIRIGENTE 
 

n° 785 del 20/07/2022 

Oggetto: LAVORI DI RISANAMENTO CONSERVATIVO DI VIALE ANITA GARIBALDI 
NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA CAPANNA E VIA MERCANTINI - 
APPROVAZIONE MODELLO DI OFFERTA ECONOMICA NON GENERATO 
DAL PORTALE INFORMATICO PER ERRORE MATERIALE . 

 
 

IL RESPONSABILE 

 
 
 
 PREMESSO che l’art. 169 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 prevede che gli atti di impegno sul 
Bilancio predisposto per budget sono adottati da dipendenti abilitati a sottoscriverli; 
  RICHIAMATO l’art. 44 dello Statuto Comunale; 
 RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26.01.2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione 
finanziario armonizzato 2022/2024 di cui all’allegato 9 al D.Lgs. n. 118/2011”; 
 RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Municipale n. 18 del 08.02.2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione del 
triennio 2022/2024 e del piano dettagliato degli obiettivi anno 2022”; 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n° 495 del 25/10/2021 con cui è stato attribuito, ai sensi 
dell’art.109 del D.Lgs.267/2000 e dell’art.18 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi, con decorrenza dal 25/10/2021 e sino al 31/12/2022, l’incarico di Responsabile Area 5 – 
Contratti- Vicesegreteria- CUC- Patrimonio- Progetti Strategici - Bandi Europei - con conferimento 
altresì dell’incarico di Posizione organizzativa, alla Dott.ssa Marinella Monti; 
 
Visto l’art. 2, comma 3 e l’art. 17, comma 1. del D.P.R. 62/2013 e s.m.i. Regolamento recante il 
Codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 
165; 
 



 

Dato atto che la sottoscritta, competente ad adottare il presente atto non si trova in alcuna situazione 
di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, L. n. 
241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
Attestato il rispetto di tutte le disposizioni e l’assolvimento di tutti gli adempimenti previsti dal 
Piano per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, nonché delle direttive attuative dello 
stesso. 
 
 
Vista la Determina a contrarre n. n° 556 del 08/06/2022 del Responsabile Area 10 – Manutenzione 
LL.PP. - MOBILITA' con cui è stata attivata la procedura per l’affidamento dei lavori di 
“Risanamento  conservativo di Viale Anita Garibaldi nel tratto compreso tra Via Capanna e Via 
Mercantini”, il cui importo dei lavori risulta dal seguente quadro economico: 
- lavori in appalto pari ad €  2.127.900,03   di cui:  

- €  2.054.200,64 importo lavori a misura soggetto a ribasso 
- €       73.699,39 importo oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso 

 
Considerato  

- che il bando di gara è stato pubblicato correttamente;   
- che la gara è telematica e si svolge tramite la piattaforma telematica TUTTOGARE in 

dotazione al Comune di Senigallia; 
-  sono stati fissati i seguenti termini di gara: 

o scadenza presentazione offerte, il giorno:  Lunedì - 25 Luglio 2022 – ore 12:00; 
o apertura delle offerte il giorno:  Martedì - 26 Luglio 2022 - 10:00; 

 
- che a seguito di richiesta di chiarimenti pervenuta in data 19 luglio 2022, è stato verificato 

che, per mero errore materiale informatico, non è stato generato, nell’inserimento della 
procedura di gara sulla piattaforma, il modulo per la presentazione dell’offerta economica, 
già esistente sul programma; 
 

- che pertanto gli operatori economici non riescono a compilare direttamente all’interno della 
piattaforma telematica il modello dell’Offerta economica e si rende necessario predisporre 
apposito modulo per la presentazione dell’offerta economica, non obbligatorio in quanto gli 
stessi operatori potrebbero presentare una dichiarazione d’offerta contenente tutti gli 
elementi indicati al punto 13 lettera c) del Disciplinare di gara. 
 

RITENUTO per tutto quanto sopra esposto, di integrare la documentazione di gara con 
l’ALLEGATO 4 - Offerta Economica, che con la presente si approva, precisando che la mancata 
compilazione di tale schema non comporta l’esclusione dalla procedura di gara, in quanto 
l’operatore economico può caricare un suo modello di offerta economica contenente i dati richiesti 
dal citato art. 13 del Disciplinare di gara.   
 
Tutto ciò premesso  

 
 

DETERMINA  
 

1)  DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 



 

provvedimento; 
 

2) DI APPROVARE il modello di offerta economica allegato al presente atto, così 
denominato: 

• ALLEGATO 4 – Offerta economica; 
 

3) DI PUBBLICARE il modello di cui al precedente punto 2), sul sito della portale 
“TUTTOGARE” a far data dal 20/07/2022 nonché sul sito del Committente – 
amministrazione trasparente;  
 
4) DI DARE ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa. 

 
 
 

 
 
Documenti Allegati al presente Provvedimento: 

 
Titolo Nome File Formato Data 

Impronta 
 
modello offerta 
economica 

ALLEGATO_4__Offerta_economica.pdf ALLEGATO PARTE INTEGRANTE 20/07/2022 

(50C56692435F4F6C21A6BF6C9D79CE81A8336E96BAA6DAEC0327943C6D251950) 

 
 
 
 
  Il Responsabile 
   
  (Dott.ssa Marinella Monti)  
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 


	IL RESPONSABILE

